
 

 

                                             

                

 

 

 
Motie “Ouderen in tijdelijke ziekte opvang” 

 
De gemeenteraad van Woerden, in vergadering bijeen op 20 april 2017, gehoord de 
beraadslagingen aangaande de “Maart Rib”, 
 
Constaterende dat: 

 Er in het verleden kamers in de Woerdense verzorgingshuizen aanwezig waren 
voor tijdelijke opvang van ouderen ten tijde van een herstelperiode na ziekte en 
nog niet zelfstandig naar huis kunnen. 

 Deze kamers nu op dit moment niet of onvoldoende aanwezig zijn. 
 Ouderen vaak tijdelijk buiten Woerden moeten worden geplaatst voor deze 

herstelperiode. 
 Dat het beddenhuis van het Zuwe Hofpoort ziekenhuis vanaf 1 januari 2018 

geheel beschikbaar is vanwege verplaatsing naar het St. Antonius Ziekenhuis in 
Utrecht. 

 
Overwegende dat: 

1. Dit voor de meeste ouderen een bijzonder vervelende situatie oplevert, weg van 
kinderen en mantelzorgers. 

2. Huisartsen soms gedwongen zijn om deze ouderen tijdelijk langer in het 
ziekenhuis te laten verblijven, hetgeen een dure oplossing is. 

 
Besluit:  

 Dat het college, in samenwerking met de directie St. Antonius en de Woerdense 
huisartsen een onderzoek start om de mogelijkheid te bekijken dat na het 
vrijkomen van het beddenhuis van het Zuwe Hofpoort ziekenhuis er voor deze 
ouderen weer een tijdelijke opvang kan worden geregeld, 
 

en gaat over tot de orde van de dag. 
 
Wout den Boer, STERK Woerden 
 


